

tema kätte langewad. Tema tunneb selgest kōit need paigad, kuhu wāsinud loomufesed omal lennul lõune poole puhkamiseks maha lasewad ja ehitab senna oma piccolo, mille juures tema mingisugust kulu ei pelgu. Need toowad temale ka head kasu; sealt saab tema kõigiks sügiseks oma armsamat toitu ja saadab rikast saaki linnadesse, kus seda iseäralistele linnu-turudel palju päritakse ja kõrge hinna eest oetatakse. Kauplemine lindudega on Italia-Tirol'is ja kõikis Pealt-Italia's ühels suureks aga väga kurwaks tallituseks saanud. Mingisugused linnud ei leia armu: Lihased, külmalinnud, ristnokad, mustiräästad, lauluräästad j. n. e., kōit leiawad surma ühes wõrkus; kõige weikemaid ja kõige kasulikumaid laululindusi häwitatakse kõige kangema tohinaga, sest need on kõige rohlem Itaalaste moka järel. Pealt-Italia's ei anta ka pääsukestele armu! Waesed õnnetumad loomufesed, kes läbi Italia-Tirol'i peasewad, langewad Venetia's ja Piemont'is wõrkudesse. Häwitamise-himule lindude wasta saawad Itaalased lapselt saadik harjutatud. Waewalt suudab poisike spata, siis wõtab isa teda linnu-püügile kaasa ja õpetab temale selle kunsti saladusi. Kui langest see poisikeste südant toorustab ja kuidas nende loomade surmamine tapmise-himmu, mis lõunepoolise rahwa keskis muidugi suur on, kaswatab, sellest

wõiksidwad kriminal-kohtute altid kohtutawat tunnistust anda. See lindude-häwitamine, mis seal juba aasta-sadade kaupa kestab, piab tingimata kurwi ja kahjulikkusi järgi tooma. Juba mõnest aeast saadik tuntakse Trentino's laululindude ja teiste kasulindude puudust. Linnulaulud, mis seal enne mägesi ja nurmest elustasid, on pea täieste joikinud, ainult jultunud warblased ei lase ennast peletada. Kōit teised ja kasulikumad sulgised laulud on pea häwitatud. Et selle läbi kõiksugused kahjulikud kärbitud seda rõõmsamini sigiwad ja kosuwad, see on üsna loomulik, ja ai-dadel ja põldudel on selle poolest juba palju kannatada. Siiski on weel hiljuti mitmed Italia-Tirol'i kogudused walitsuse ettepaneku wasta palwekirjasti sõse annud, mis nunne, ühe metsade-häwitaja madriku, lange siginemise pärast linnu-püüdmise keeldu päris, sest selle läbi jääda mitmed perekonnad hädaesse, kes nüüd linnu-püüdmisest elawad. — Kuidas on selle asjaga meie kodumaal? Sumal tänatud! nii kuri küll mitte, aga ka meie juures on selles palju parandamist tarwis, kui laululindude hulk, kes ühes kahjulikkude kärbitute ja madrikute wägewamad häwitajad on, mitte kardetawal wiisil kahanema ei pia, kuidas see endiste aegade wasta juba nii kangest kahanenud on, et mõnes paigas kewadetil linnulaulu pea